rance des peuples. 

Du Vatican, le 24 mai 1978. 

PAULUS P. P. VI 

NUNTII GRATULATOMI 

I 

Carolo Carmelo S.R.E. Cardinali de Vasconcellos Motta, Archiepiscopo 

Apparitiopolitano, ob sexasegimum expletum annum eius ordinationis 

presbyteralis. 

Tam memorabilem vitae ecclesialis eventum, quam vere est sexage-

simus anniversarius dies sacerdotalis ordinationis tuae, Venerabilis 

Prater Noster, praeterire nolumus quin singularem prorsus laetationem 

Nostram tecum per Litteras istas communicemus alacremque simul gra-

tulationem tibi maxima cum fraterna benevolentia declaremus. 

Necesse autem in praesens non est singula percurrere opera, meri

ta, tempora adeo diuturni illius ministerii tui, cum eadem iubilaris 

recordatio — die undetricesimo Iunii mensis — iam ex se tantam ipsi 

tibi dignitatem ac veluti coronam addat inter Ecclesiae sanctae pre

sbyteros et Episcopos pastores et Cardinales ac tanto item splendore 

Dei in te providentiam illuminet et tuam vicissim erga Christum fi

delitatem. 

Utcumque est, facile Nos et iucunde quidem praesentimus consola-
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tionem suavissimam animi tui, Venerabilis Frater Noster, dum ex su

blimi aetatis sollemnitatisque huius tuae statione retro contemplans 

expletum adhuc longissimum iter vitae atque curriculum variorum sa

cerdotalium et episcopalium officiorum inter carissimos greges primum 

Marianensem et Adamantinum, dein Sancti Ludovici in Maragnano, 

tum Sancti Pauli in Brasilia ac postremo Appari tiopolitanum. 

Participes igitur tecum sumus gaudii interioris tui ac solacii ob hos 

sexaginta annos sacerdotii pro Divino Redemptore redemptisque eius 

consumptus ; eodem praeterea adfectu gratulamur tibi, Venerabilis Fra

ter Noster, perseverantem sic diutissime voluntatem in Domini vinea 

operandi nec non salutarem tuae industriae fructum. A benignissimo 

tandem Remuneratore fidelium in terris servorum precamur tibi copio

sissima meritorum tuorum praemia, intercedente Apostolica Nostra Be

nedictione quam ad faustissimum sacerdotii tui sexagesimum natalem 

largissime tibi amantissimeque elargimur, coniuncto nimirum in gra

tiarum actione cum dilecto clero ac populo Apparitiopolitano. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxv mensis Maii, anno MCMLXXVIII, Ponti

ficatus Nostri quinto decimo. 

PAULUS P. P. VI 

I I 

Antonio Cardinali Saniore, Sanctae Romanae Ecclesiae Bibliothecario 

atque Archivistae, quinquagesimo elapso anno ab eiusdem ordinatione 

presbyterali. 

Donis quibus cumulamur continenter monemur ut Deo, omnium bo

norum Largitori, mente pia et humili gratias agamus. Attamen sunt in 

vita humana quaedam quasi stationes quae animum incitant, ut hoc re

ligionis officium diligentius, impensius, alacrius exsequamur. Quod tibi, 

Venerabilis Frater Noster, mox continget, ineunte scilicet mense Iunio, 

cum decem recoles a suscepto sacerdotio feliciter completa lustra, magni 

profecto eventus anniversariam memoriam. Hunc diem, quem faustum 

omnino oriri tibi valde percupimus, exornatiorem facere gaudemus has

ce per Litteras quae, amoris plenae, omina Nostra tibi proferunt. 

Minime Nos latet diuturna a te hactenus emensa ecclesiastici mi

nisterii spatia impleta fuisse studio ardentis fidei, adsiduae diligen

tiae, rectae vigilisque conscientiae. Referimus singillatim animum ad 
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praeteriti temporis adiuncta, cum operam tuam navasti Secretariae Sta

tus primum, Vasintoniae deinde in Legatione Apostolica. Archiepisco

pus factus titulo Ternobenus, Nuntium Apostolicum egisti in Columbia. 

Tandem, post tres annos, tua operositas desudavit in exercendo munere 

Secretarii Sacrae Congregationis pro Extraordinariis Ecclesiae Nego

tiis, ibique complura dedisti specimina sollertiae, navitatis atque obse-

quentis animi tui. Vigili mente omnique ope annisus es ut quaestiones 

ad Americam Latinam pertinentes nova luce novaque ratione agitaren-

tur, eaque de causa constitutus es alter a Praeside Pontificiae Commis

sionis pro America Latina. Peculiari modo curasti incrementum virium 

apostolicarum apud clerum et laicos fideles, et insimul auctum subsi

diorum necessariorum. Deinde, in Sacrum Cardinalium Collegium coop

tatus, gravia sustinuisti officia Praefecti Sacrae Congregationis de di

sciplina Sacramentorum, ac denique S. R. E. Bibliothecarius atque 

Archivista es electus. 

Haec aliaque multa animum Nostrum pulsant, dum anniversarium 

hunc diem tecum commemoramus. 

Bono igitur progredere auspicio, Venerabilis Frater Noster, atque 

superna gratia confisus, diu vive, cumulatiore usque augescente me

ritorum numero, ut servias Deo in sanctitate et iustitia coram ipso 

omnibus diebus tuis (cfr. Luc. 1, 75). 

Haec, quae tibi promimus bene ominantia et hortativa verba, ac

ceptum sint pignus Nostrae in te propensae voluntatis, atque menti 

tuae dulciter et firmiter inhaereant. 

Nihil denique Nobis restat nisi ut, supernae largitatis auspicem,. 

Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater Noster, impertia-